

Spejder Sport A/S

Lejrvej 13
3500 Kirke Værløse
CVR-nr. 58142816

Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 27.02.2018

Dirigent

Navn: John Lange

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.09.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spejder Sport A/S
Lejrvej 13
3500 Kirke Værløse

CVR-nr.: 58142816
Hjemsted: Værløse
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

Telefon: 43553500
Hjemmeside: www.Spejdersport.dk
E-mail: postsalg@spejdersport.dk

Bestyrelse

Lasse Bolander, Formand
Jesper Nybo Andersen
Thomas Richardt Bitsch Metelmann
Tue Krat Holt
Niels Werner Nielsen

Direktion

John Lange, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	46.024	43.567	40.319	40.821	35.737
Driftsresultat	5.914	5.792	4.122	7.828	6.979
Resultat af finansielle poster	271	431	1	52	24
Årets resultat	5.285	4.878	3.175	6.114	5.410
Samlede aktiver	78.740	71.462	69.520	68.155	60.694
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.075	1.305	2.657	4.534	2.464
Egenkapital	53.546	48.261	43.383	40.943	35.454
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	98	95	91	83	72
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	10,4	10,6	7,5	16,0	16,5
Soliditetsgrad (%)	68,0	67,5	62,4	60,1	58,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Spejder Sport har i regnskabsåret haft aktivitet inden for sit formål, der er at handle med spejder – og friluftsudstyr. Spejder Sport A/S drives i overensstemmelse med de normer og den profil, som Det Danske Spejderkorps ønsker at fremme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 5.285 t.kr. Aktiverne udgør 78.740 t.kr., og egenkapitalen udgør i år 53.546 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

I årsrapporten for 2015/16 fremgik at ledelsen forventede et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2016/17. Det er ledelsens vurdering at selskabet, med resultatet for 2016/17, har indfriet denne forventning og ledelsen finder således resultatet tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af posterne i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsregnskabet er ikke påvirket af usædvanlige forhold eller særligt betydningsfulde hændelser.

Forventet udvikling

Ledelsen og bestyrelsen forventer igen et tilfredsstillende resultat for regnskabsåret 2017/18.

Særlige risici

Selskabet anvender til en vis grad valutaterminforretninger til afdækning af kommercielle valutarisici ved forventede indkøb.

Miljømæssige forhold

Spejder Sport sælger udstyr til eventyr i naturen. For selskabets kunder og medarbejdere er det derfor vigtigt, at Spejder Sport tager sit miljøansvar alvorligt. Spejder Sport A/S bestræber sig på ikke unødigt at belaste naturen og vægter miljøhensyn højt i valget af materialer og leverandører.

Under sloganet "Giv dit grej nyt liv" indsamler Spejder Sport A/S brugt men fortsat funktionelt friluftsudstyr som sælges i Kirkens Korshærs genbrugsbutik i Køge. Det mindsker miljøbelastningen, nye ejere kommer billigt til godt grej og Danmarks udsatte får gavn af overskuddet fra salget.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	46.024.355	43.567
Personaleomkostninger	2	(37.545.970)	(35.166)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.564.739)</u>	<u>(2.609)</u>
Driftsresultat		5.913.646	5.792
Andre finansielle indtægter		428.451	461
Andre finansielle omkostninger		<u>(157.288)</u>	<u>(30)</u>
Resultat før skat		6.184.809	6.223
Skat af årets resultat	4	<u>(899.889)</u>	<u>(1.345)</u>
Årets resultat	5	<u>5.284.920</u>	<u>4.878</u>

Balance pr. 30.09.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.796.649	2.248
Indretning af lejede lokaler		4.038.340	4.077
Materielle anlægsaktiver	6	5.834.989	6.325
Andre tilgodehavender		5.063.155	4.694
Finansielle anlægsaktiver	7	5.063.155	4.694
Anlægsaktiver		10.898.144	11.019
Fremstillede varer og handelsvarer		40.348.999	40.992
Forudbetalinger for varer		254.468	1.794
Varebeholdninger		40.603.467	42.786
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		893.527	585
Andre tilgodehavender		2.645.867	1.554
Tilgodehavende selskabsskat		30.863	39
Periodeafgrænsningsposter	8	263.894	113
Tilgodehavender		3.834.151	2.291
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.843.150	4.742
Værdipapirer og kapitalandele		6.843.150	4.742
Likvide beholdninger		16.561.353	10.624
Omsætningsaktiver		67.842.121	60.443
Aktiver		78.740.265	71.462

Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17 kr.</u>	<u>2015/16 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	5.100.000	5.100
Overført overskud eller underskud		46.332.157	43.161
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.113.968</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>53.546.125</u>	<u>48.261</u>
Udskudt skat	10	<u>247.000</u>	<u>312</u>
Hensatte forpligtelser		<u>247.000</u>	<u>312</u>
Skyldig selskabsskat		<u>644.437</u>	<u>1.148</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>644.437</u>	<u>1.148</u>
Bankgæld		20.302	8
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.240.380	11.156
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.544.173	1.221
Anden gæld	11	<u>10.497.848</u>	<u>9.356</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>24.302.703</u>	<u>21.741</u>
Gældsforpligtelser		<u>24.947.140</u>	<u>22.889</u>
Passiver		<u>78.740.265</u>	<u>71.462</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.100.000	43.161.205	0	48.261.205
Årets resultat	0	3.170.952	2.113.968	5.284.920
Egenkapital ultimo	5.100.000	46.332.157	2.113.968	53.546.125

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		5.913.646	5.791
Af- og nedskrivninger		2.564.739	2.609
Ændringer i arbejdskapital	12	3.166.239	(4.307)
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.644.624	4.093
Modtagne finansielle indtægter		428.451	462
Betalte finansielle omkostninger		(157.288)	(30)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.457.000)	(1.061)
Pengestrømme vedrørende drift		10.458.787	3.464
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.074.774)	(1.305)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(433.378)	(308)
Salg af finansielle anlægsaktiver		62.389	0
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.445.763)	(1.613)
Ændring i likvider		8.013.024	1.851
Likvider primo		15.371.177	13.520
Likvider ultimo		23.384.201	15.371
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		16.561.353	10.624
Værdipapirer		6.843.150	4.747
Kortfristet gæld til banker		(20.302)	0
Likvider ultimo		23.384.201	15.371

Noter

1. Bruttofortjeneste

I henhold til årsregnskabslovens § 32 er posterne nettoomsætning, ændringer i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, vareforbrug og eksterne omkostninger sammendraget i en post benævnt bruttofortjeneste.

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	34.318.043	31.939
Pensioner	2.352.239	2.298
Andre omkostninger til social sikring	875.688	929
	37.545.970	35.166
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	98	95

I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er oplysninger omkring vederlag til ledelsen udeladt.

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.476.117	2.602
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	88.622	7
	2.564.739	2.609

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	953.437	1.470
Ændring af udskudt skat	(53.548)	(97)
Effekt af ændrede skattesatser	0	(28)
	899.889	1.345

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	2.113.968	0
Overført resultat	3.170.952	4.878
	5.284.920	4.878

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	8.119.300	16.038.315
Tilgange	393.551	1.681.223
Afgange	<u>(1.222.399)</u>	<u>(1.372.422)</u>
Kostpris ultimo	<u>7.290.452</u>	<u>16.347.116</u>
Af- og nedskrivninger primo	(5.874.503)	(11.961.152)
Årets afskrivninger	(841.699)	(1.631.424)
Tilbageførsel ved afgang	<u>1.222.399</u>	<u>1.283.800</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(5.493.803)</u>	<u>(12.308.776)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.796.649</u>	<u>4.038.340</u>
		<u>Andre tilgode- havender kr.</u>
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		4.692.166
Tilgange		433.378
Afgange		<u>(62.389)</u>
Kostpris ultimo		<u>5.063.155</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>5.063.155</u>

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
A-B-aktier	3	5000	15.000
A-B-aktier	71	10000	710.000
A-B-aktier	1	100000	100.000
A-B-aktier	1	250000	250.000
A-B-aktier	2	1000000	2.000.000
A-B-aktier	1	2000000	2.000.000
C-aktier	500	50	25.000
	579		5.100.000
		<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
10. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		258.000	323
Tilgodehavender		(11.000)	(11)
		247.000	312
Bevægelser i året			
Primo		311.869	
Indregnet i resultatopgørelsen		(64.869)	
Ultimo		247.000	
		<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
11. Anden gæld			
Moms og afgifter		2.294.931	2.093
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.		4.247.735	3.841
Andre skyldige omkostninger		3.955.182	3.422
		10.497.848	9.356

Anden gæld består af skyldig moms, skyldige lønposter samt øvrige skyldige beløb, herunder beløb vedrørende udstedelse af gavekort mv.

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
12. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.182.794	(754)
Ændring i tilgodehavender	(1.566.107)	(291)
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>2.549.552</u>	<u>(3.262)</u>
	<u>3.166.239</u>	<u>(4.307)</u>

	2016/17	2015/16
	kr.	t.kr.
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>16.854.438</u>	<u>15.402</u>

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Det Danske Spejderkorps, København K, CVR: 46 07 16 11, ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Der er i året ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter, som ikke er på markedsmæssige vilkår.
